AAB/aab                                                                                                                                                            Página 1

Ofício nº 559/2025

São Bento do Sul, 03 de novembro de 2025.

À Senhora Samille Kestering
Presidente da JCI São Bento do Sul

Assunto: Comunicação de impossibilidade de participação e indicação de

representante.

Senhora Presidente,

Em referência ao convite formulado para que este Presidente integrasse

o corpo de jurados da final do Concurso de Debate nas Escolas, a realizar-se no dia
13 de novembro de 2025 (quinta-feira), às 19h30, nas dependências da Câmara de
Vereadores de São Bento do Sul, comunico, por meio deste, que, em razão de
compromissos institucionais previamente assumidos, declino da participação no júri
do referido evento.

Entretanto, a fim de garantir a representatividade do Poder Legislativo

Municipal, indico o Vereador Rodrigo Vargas para compor o corpo de jurados em
substituição a esta Presidência, certo de que desempenhará a função com elevado
compromisso cívico e dedicação.

Reitero os cumprimentos pela realização da iniciativa, que muito contribui

para o desenvolvimento do pensamento crítico e da liderança jovem em nosso
município.

Renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GILMAR LUIS POLLUM
Presidente